
1 

 

 
 

 
 

 

ODSTRAŇOVAČ ŽMOLKŮ 

CS 7976 
 

Návod k obsluze 
Vážení zákazníci, 

před použitím spotřebiče je nutné, aby si každý uživatel pozorně přečetl návod  

k obsluze. 

 

POPIS SPOTŘEBIČE 

1. řezná plocha 

2. hlavice 

3. spínač pro zapnutí/vypnutí 

4. kryt prostoru na baterku 

5. zásobník na žmolky 

6. ochranná krytka 

7. nástavec pro zachování odstupu od povrchu látky 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

• Před uvedením do provozu vždy prověřte, zda spotřebič včetně příslušenství nevykazuje známky poškození, jež by 

mohlo ohrozit jeho funkčnost. Pokud spotřebič např. spadl na zem, mohlo přesto dojít k poškození, které není 

zvnějšku viditelné. Ani v tomto případě spotřebič neuvádějte do provozu. 

• Baterie nelze nabíjet ani reaktivovat jinými prostředky, nerozebírejte je, neházejte do ohně, nesmí dojít ke zkratu. 

• Nože jsou velmi ostré. Při sundávání hlavice postupujte opatrně, abyste se neporanili. Do otvoru, který je vidět po 

sundání zásobníku na žmolky, nikdy nesahejte. Před čištěním spotřebiče baterie vyndejte. Motor spotřebič nelze 

spustit nedopatřením. Minimalizuje se tak riziko pořezání, pohmoždění i škod, které by mohly vzniknout na 

spotřebiči.  

• Spotřebič se nesmí dostat do kontaktu s vlhkostí. Používejte ho proto jen na úpravu suchých textilií.  

• Strukturované textilie nebo velmi měkký materiál, jako například angorská vlna, by se mohly použitím spotřebiče 

poškodit. S odstraňováním žmolků a nopků proto vždy začínejte na místě, které není vidět.  

• Spotřebič prosím nepoužívejte jako holicí strojek, k odstraňování chloupků z obličeje nebo na těle. Nebezpečí 

poranění! 

• Pokud spotřebič nebudete delší dobu používat nebo pokud jsou baterie prázdné, vyndejte je ze spotřebiče. Zabráníte 

tak případně tomu, že baterie vytečou. 

• Všechny baterie vyměňujte vždy současně. Nepoužívejte různé druhy baterií, různé značky výrobků či baterie 

s odlišnou kapacitou.  

• Spotřebič nesmějí používat osoby (včetně dětí), které nejsou na základě svých fyzických, motorických či duševních 

schopností nebo kvůli nedostatečné zkušenosti či neznalosti k této činnosti způsobilé. Spotřebič mohou obsluhovat 

jen pod dohledem zodpovědné osoby nebo po náležité instruktáži.  

• Na děti je třeba dohlédnout, aby si se spotřebičem nehrály.  

• Odstraňte obalové materiály z blízkosti dětí. Mimo jiné zde existuje riziko udušení!  



2 

 

• Při nesprávné obsluze spotřebiče nebo při použití k jiným účelům, než ke kterým je spotřebič určen, nepřebírá 

výrobce zodpovědnost za případné škody. 

• Spotřebič je určen k použití v domácnostech, nikoli k živnostenským účelům. 

• Opravy spotřebiče smí provádět jen odborný personál, neboť je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy a 

předcházet dalšímu poškození spotřebiče. Totéž platí i pro výměnu přívodní šňůry. Pokud Váš elektrospotřebič 

vykazuje závadu, obraťte se prosím na technický servis dovozce (adresa uvedena na Záručním listu). 

 

K ČEMU SPOTŘEBIČ POUŽÍVAT?  

Spotřebič je určen k odstraňování žmolků, příp. nopků, uzlíků, vlasů, chlupů či prachu, který ulpěl na textiliích či 

polstrovaném nábytku. 

 

BEZPEČNOSTNÍ SPÍNAČ 

Spotřebič je vybaven bezpečnostním spínačem. Pokud je odšroubovaná hlavice, spotřebič se automaticky vypne, aby nedošlo 

ke zranění či poškození spotřebiče. 

 

BATERIE 

K provozu spotřebiče použijte dvě baterie typu LR14 / 1,5 V (velikost C), doporučujeme alkalické baterie, které mají větší 

životnost než zinkovo-uhlíkové baterie. Při vkládání baterií do spotřebiče postupujte tímto způsobem: 

• Ve směru šipky vysuňte kryt prostoru na baterie. 

• Do spotřebiče vložte baterie. Řiďte se symboly přímo v příslušném prostoru na baterie, nesmí dojít k záměně 

polarity. 

• Kryt nasuňte zpět tak, aby se slyšitelně zacvakl. 

• Baterie vyměňte vždy, jakmile se chod motoru spotřebiče výrazně zpomalí, přestože zásobník na odstraněná vlákna 

je prázdný. 

 

OBSLUHA 

• Položte textilii, kterou chcete ošetřit, na rovnou podložku. 

• Ze spotřebiče sundejte ochrannou krytku. V případě, že se chystáte pracovat s hrubšími vlněnými povrchy, nasaďte 

příslušný nástavec, který umožní zachovat od ošetřované látky patřičný odstup. 

• Spotřebič zapněte pomocí spínače pro zapnutí/vypnutí. Uvnitř hlavice rotují řezné nože. Při kontaktu nože 

s tkaninou je slyšet chrastivý zvuk. To je zcela normální. 

• Hlavicí pohybujte zlehka a bez jakéhokoli tlaku nad textilií, kterou chcete zbavit nežádoucích vláken. Odstraněné 

uzlíky a vlákna skončí v zásobníku spotřebiče. 

• Zásobník na odstraněná vlákna včas vyprazdňujte. Při oslabeném výkonu motoru nebo jeho naprostém zastavení 

může být příčinou právě přeplněný zásobník. 

• Po použití spotřebič vypněte pomocí spínače pro zapnutí/vypnutí.  

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

• Před čištěním spotřebič vždy vypněte a vyndejte z něj baterie.  

• Spotřebič z bezpečnostních důvodů nesmí přijít do kontaktu s vodou ani jinou tekutinou ani být ponořen do 

tekutiny. 

• Nepoužívejte hrubé čisticí prostředky, které by mohly povrch spotřebiče poškrábat. 

• Jestliže potřebujete vyprázdnit zásobník, vysuňte ho ve směru šipek. Prázdný zásobník nasuňte zpět – musí se 

slyšitelně zacvaknout. 

• Povrch spotřebiče otřete navlhčenou textilií. 

• Pravidelně čistěte také hlavici: 

- Ze spotřebiče sundejte ochranou krytku a nástavec pro zachování odstupu od textilie. 

- Hlavicí otáčejte v protisměru chodu hodinových ručiček. 

- Opatrně odstraňte zbylé nečistoty. Nože jsou velmi ostré. Nebezpečí poranění! 

- Hlavici našroubujte zpět ve směru chodu hodinových ručiček. Nasaďte ochrannou krytku, příp. 

nástavec. 

 

NÁHRADNÍ DÍLY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Náhradní díly a příslušenství lze objednat prostřednictvím zákaznického servisu dovozce (adresa viz Záruční list) přímo u 

výrobce. 

 

LIKVIDACE 

 
Pro likvidaci nepoužitelných elektrospotřebičů jsou určeny veřejné sběrny komunálního odpadu. 


